АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

    ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЁЖНЫЙ

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

         пос. Молодёжный

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           «17»    12_     2024 г.                                                                                                                    №  333
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области, утвержденное постановлением Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области от 10.06.2024 № 162
              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Московской области от 17.05.2013 № 323/18 «Об оплате труда работников государственных учреждений Московской области сферы культуры», руководствуясь Уставом ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области,

    ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области, утвержденное постановлением Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области от 10.06.2024 № 162 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный от 21.11.2024 №305) (далее- Положение) следующие изменения:

      1.1. пункт 2.7 раздела 2 Положения - исключить.
      1.2. пункт 3.2. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

      «3.2. Надбавка к должностному окладу (тарифной ставке) за особенности работы в учреждениях сферы культуры работникам учреждения устанавливается в размере от 30% до 245% должностного оклада (тарифной ставки) в пределах средств, предусмотренных учреждению в бюджетной смете на финансовое обеспечение.  Конкретный размер надбавки устанавливается работодателем.

     Для сохранения достигнутого уровня заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, при условии дополнительного финансирования из бюджета Московской области, может быть установлена доплата в соответствии с размером межбюджетного трансферта.»;

     1.3. пункт 4.3  раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
     «4.3. Размер ежемесячных стимулирующих выплат за счет бюджетных средств устанавливается в размере до 4,3-кратного размера должностного оклада (тарифной ставки).»;

     1.4. Приложение №1 к Положению изложить в редакции согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению;

     1.5. Приложение №2 к Положению изложить в редакции согласно Приложению №2 к настоящему Постановлению;
     1.6. Приложение №3 к Положению изложить в редакции согласно Приложению №3 к настоящему Постановлению;
     1.7. Приложение №4 к Положению изложить в редакции согласно Приложению №4 к настоящему Постановлению;
        2. Настоящее Постановление вступает в законную силу со дня опубликования.

        3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  https://молодёжный.рф.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава ЗАТО городской округ
Молодёжный Московской области

                  М.А. Петухов
Приложение №1

к постановлению Администрации

ЗАТО городской округ Молодёжный

Московской области

от 17.12.2024  N 333
«Приложение № 1

к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений культуры

 ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области,

утвержденного постановлением Администрации

ЗАТО городской округ Молодёжный

от 10.06.2024  № 162

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

РУКОВОДИТЕЛЕЙ И СПЕЦИАЛИСТОВ БИБЛИОТЕК

	Наименование должностей

	ведущие учреждения

	I

	II

	III

	IV

	не отнесенные к группам

	Руководители

	Президент, генеральный директор, директор, заведующий
	38 959
	37 769
	32 665
	30 341
	28 503
	26 602

	Специалисты

	Библиотекарь, библиограф

	ведущий
	29 271
	29 271
	29 271
	29 271
	29 271
	29 271

	первой категории
	26 657
	26 657
	26 657
	26 657
	26 657
	26 657

	второй категории
	22 137
	22 137
	22 137
	22 137
	22 137
	22 137

	без категории
	18 349
	18 349
	18 349
	18 349
	18 349
	18 349

	Методист библиотеки

	ведущий
	33 376
	33 376
	33 376
	33 376
	33 376
	33 376

	первой категории
	26 657
	26 657
	26 657
	26 657
	26 657
	26 657

	второй категории
	22 137
	22 137
	22 137
	22 137
	22 137
	22 137

	без категории
	20 179
	20 179
	20 179
	20 179
	20 179
	20 179

Приложение №2

к постановлению Администрации

ЗАТО городской округ Молодёжный

Московской области

от 17.12.2024  N 333
«Приложение № 2

к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений культуры

 ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области,

утвержденного постановлением Администрации

ЗАТО городской округ Молодёжный

от 10.06.2024  № 162»

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ,

СЛУЖАЩИХ И ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ, ЗАНЯТЫХ

В ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Наименование общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Месячные должностные оклады (руб.)

	Руководители

	Заведующий архивом

	при объеме документооборота до 25 тысяч документов в год и соответствующем количестве дел
	10 683

	при объеме документооборота свыше 25 тысяч документов в год
	11 181

	Заведующий бюро пропусков
	11 181

	Заведующий камерой хранения
	11 181

	Заведующий канцелярией

	при объеме документооборота до 25 тысяч документов в год
	11 181

	при объеме документооборота свыше 25 тысяч документов в год
	12 457

	Заведующий копировально-множительным бюро
	11 181

	Заведующий машинописным бюро
	12 457

	Заведующий хозяйством
	11 181

	Комендант
	11 181

	Начальник хозяйственного отдела

	при выполнении должностных обязанностей начальника хозяйственного отдела организации, отнесенной к I-II группам по оплате труда руководителей
	15 451

	при выполнении должностных обязанностей начальника хозяйственного отдела организации, отнесенной к III-IV группам по оплате труда руководителей
	14 095

	Специалисты

	Старший администратор
	15 451

	Администратор
	14 095

	Бухгалтер

	ведущий
	20434

	первой категории
	16985

	второй категории
	15451

	без категории
	12782

	Документовед

	ведущий
	20 434

	первой категории
	16 985

	второй категории
	15 451

	без категории
	12 782

	Инженер (всех специальностей)

	ведущий
	20 434

	первой категории
	16 985

	второй категории
	15 451

	без категории
	12 782

	Инспектор (старший инспектор): по кадрам, по контролю за исполнением поручений
	12 457

	Корректор (старший корректор)
	15 451

	Механик

	ведущий
	20 434

	первой категории
	16 985

	второй категории
	15 451

	без категории
	12 782

	Программист

	ведущий
	23 304

	первой категории
	20 434

	второй категории
	16 985

	без категории
	14 095

	Психолог

	ведущий
	20 434

	первой категории
	16 985

	второй категории
	15 451

	без категории
	12 782

	Редактор

	ведущий
	20 434

	первой категории
	16 985

	второй категории
	15 451

	без категории
	12 782

	Социолог

	ведущий
	20 434

	первой категории
	16 985

	второй категории
	15 451

	без категории
	12 782

	Специалист по кадрам
	15 451

	Сурдопереводчик

	ведущий
	20 434

	первой категории
	16 985

	второй категории
	15 451

	без категории
	12 782

	Техник

	первой категории
	15 451

	второй категории
	12 451

	без категории
	11 181

	Художник

	ведущий
	20 434

	первой категории
	16 985

	второй категории
	15 451

	без категории
	12 782

	Экономист

	ведущий
	20 434

	первой категории
	16 985

	второй категории
	15 451

	без категории
	12 782

	Электроник

	ведущий
	23 304

	первой категории
	20 434

	второй категории
	16 985

	без категории
	14 095

	Юрисконсульт

	ведущий
	20 434

	первой категории
	16 985

	второй категории
	15 451

	без категории
	12 782

	Специалист по маркетингу, специалист по рекламе, менеджер по рекламе, специалист по охране труда
	19 180

	Специалист по связям с общественностью, пресс-секретарь
	20 052

	Контрактный управляющий, системный аналитик, системный администратор
	25 282

	Специалист по технической защите информации

	I категории
	19 180

	II категории
	18 056

	без категории
	17 581

	Специалист в сфере закупок:

	ведущий специалист по закупкам
	18 056

	старший специалист по закупкам
	17 581

	специалист по закупкам
	17 153

	Технические исполнители

	Делопроизводитель
	10 683

	Кассир (включая старшего)
	11 181

	Секретарь
	10 683

	Помощник директора
	20 052

Приложение №3

к постановлению Администрации

ЗАТО городской округ Молодёжный

Московской области

от 17.12. 2024  N 333
«Приложение № 3

к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений культуры

 ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области,

утвержденного постановлением Администрации

ЗАТО городской округ Молодёжный

от 10.06.2024  № 162»

МЕЖРАЗРЯДНЫЕ ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ

И ТАРИФНЫЕ СТАВКИ ПО РАЗРЯДАМ ТАРИФНОЙ СЕТКИ ПО ОПЛАТЕ

ТРУДА РАБОЧИХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Межразрядные тарифные коэффициенты
	Разряды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	1,0410
	1,0930
	1,1431
	1,2731
	1,3080
	1,4409
	1,5819
	1,7379
	1,9050
	2,0930
	2,2409

	Тарифные ставки
	8 923
	9 289
	9 753
	10 200
	11 360
	11 672
	12 858
	14 116
	15 508
	16 999
	18 676
	19 996

Приложение №4

к постановлению Администрации

ЗАТО городской округ Молодёжный

Московской области

от 17.12.2024  N 333
«Приложение № 4

к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений культуры

 ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области,

утвержденного постановлением Администрации

ЗАТО городской округ Молодёжный

от 10.06.2024  № 162»

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ХУДОЖЕСТВЕННОГО ПЕРСОНАЛА, СПЕЦИАЛИСТОВ

КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (ДВОРЦОВ И ДОМОВ КУЛЬТУРЫ,

КЛУБОВ И НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИХ ЦЕНТРОВ, ДОМОВ НАРОДНОГО

ТВОРЧЕСТВА, ПАРКОВ КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА, ГОРОДСКИХ САДОВ,

ЦЕНТРОВ ДОСУГА, ДОМОВ РЕМЕСЛА И ДРУГИХ

АНАЛОГИЧНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ)

	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	ведущие
	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные
к группам

	Руководители

	Директор (заведующий)
	38 959
	37 769
	32 665
	30 341
	28 503
	26 602

	Заведующие структурными подразделениями по основной деятельности (отделами, службами, цехами, производственными мастерскими и тому подобными)
	35 939
	33 376
	33 376
	31 339
	29 271

	Заведующие секторами
	33 376
	31 339
	31 339
	29 271
	26 657

	Заведующие другими структурными подразделениями (отделами, службами, участками и тому подобными), бюро микрофильмирования, фотолабораторией
	-
	31 339
	29 271
	26 657
	24 333

	Заведующий художественно-оформительской мастерской
	31 339
	29 271
	26 657
	24 333
	24 333

	Заведующий аттракционами

	I группы сложности
	31 339
	31 339
	31 339
	31 339
	31 339
	31 339

	II группы сложности
	29 271
	29 271
	29 271
	29 271
	29 271
	29 271

	III группы сложности
	26 657
	26 657
	26 657
	26 657
	26 657
	26 657

	Специалисты

	Художественный руководитель

	38 895
	35 939
	33 376
	31 339
	26 657

	Режиссеры, дирижеры, балетмейстеры, хормейстеры, звукорежиссеры, художники-постановщики

	первой категории
	33 376
	33 376
	33 376
	33 376
	33 376
	33 376

	второй категории
	26 657
	26 657
	26 657
	26 657
	26 657
	26 657

	без категории
	24 333
	24 333
	24 333
	24 333
	24 333
	24 333

	Ассистент режиссера (дирижера, балетмейстера, хормейстера)
	17 831
	17 831
	17 831
	17 831
	17 831
	17 831

	Аккомпаниаторы

	первой категории
	22 137
	22 137
	22 137
	22 137
	22 137
	22 137

	второй категории
	18 310
	18 310
	18 310
	18 310
	18 310
	18 310

	Методист

	ведущий
	33 376
	33 376
	33 376
	33 376
	33 376
	33 376

	первой категории
	26 657
	26 657
	26 657
	26 657
	26 657
	26 657

	второй категории
	22 137
	22 137
	22 137
	22 137
	22 137
	22 137

	без категории
	20 179
	20 179
	20 179
	20 179
	20 179
	20 179

	Редактор

	первой категории
	26 657
	26 657
	26 657
	26 657
	26 657
	26 657

	второй категории
	22 137
	22 137
	22 137
	22 137
	22 137
	22 137

	без категории
	18 310
	18 310
	18 310
	18 310
	18 310
	18 310

	Руководители любительских объединений, студий, коллективов самодеятельного искусства, кружков, клубов по интересам

	первой категории
	22 137
	22 137
	22 137
	22 137
	22 137
	22 137

	второй категории
	20 179
	20 179
	20 179
	20 179
	20 179
	20 179

	без категории
	18 310
	18 310
	18 310
	18 310
	18 310
	18 310

	Распорядители танцевальных вечеров, ведущие дискотек, руководители музыкальной части дискотек, звукооператоры

	первой категории
	22 137
	22 137
	22 137
	22 137
	22 137
	22 137

	второй категории
	20 179
	20 179
	20 179
	20 179
	20 179
	20 179

	Культорганизаторы

	первой категории
	22 137
	22 137
	22 137
	22 137
	22 137
	22 137

	второй категории
	18 310
	18 310
	18 310
	18 310
	18 310
	18 310